РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАИРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ САРАКТАШСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
внеочередного четвертого заседания Совета депутатов
муниципального образования Каировский сельсовет
третьего созыва
№14                                                                                от 13 ноября 2015 года
О бюджете Каировского сельсовета  на 2016 год

(Первое чтение)

Рассмотрев основные параметры местного бюджета на 2016 год
Совет депутатов  Каировского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики местного бюджета  на 2016 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 4 406 600 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 4 475 700 рублей;

3) дефицит местного  бюджета  в сумме 69 100 тыс. рублей;

2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета  на 2016 согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Учесть поступление доходов в местный бюджет на 2016 год согласно приложению 5.
4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на 2016 год по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 6.
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, торговле и быту (Пяткова О.П.)
Глава сельсовета, председатель

Совета депутатов сельсовета
О.М.Кажаев

Разослано: руководителям учреждений, администрации района, прокурору района

Приложение 1

к решению Совета депутатов Каировского сельсовета

от 13 ноября 2015 года № 14

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2016 год

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	2016 год

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	69 100

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-4 406 600

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-4 406 600

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-4 406 600

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-4 406 600

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	4 475 700

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	4 475 700

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	4 475 700

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	4 475 700

Приложение 5
к решению Совета депутатов Каировского сельсовета

от 13 ноября 2015 года № 14

Поступление доходов в местный бюджет  на 2016 год

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода дохода бюджета
	2016 год

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 727 000

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	202 000

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	202 000

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,, 227¹ и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	202 000

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, ноториусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц,занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	895 000

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	895 000

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в бконсолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	298 000

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	6 000

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов российской Федерации
	591 000

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 000

	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	0

	1 05 01011 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы

	1 05 01020 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1 000

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	19 000

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	19 000

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	610 000

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный   налог,    взимаемый    по    ставкам, установленным  в  соответствии  с  подпунктом   1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской   Федерации    и     применяемым     к     объектам    налогообложения,   расположенным    в    границах   поселений

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный   налог,    взимаемый    по    ставкам, установленным  в  соответствии  с  подпунктом   2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской   Федерации    и     применяемым     к     объектам    налогообложения,   расположенным    в    границах   поселений

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

	0

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий ( за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	0

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации за совершение нотариальных действий

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	0

	1 11 05010 10 0000 120
	Арендная плата за землю

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0

	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и  которые расположены в границах поселения

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 679 600

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 679 600

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 596 300

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 596 300

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации   бюджетам   муниципальных   районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 596 300

	2 02 01003 00 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	0

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
	0

	2 02 02216 00 0000 151
	Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	0

	2 02 02216 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	83 300

	2 02 03003 00 0000 151
	Субвенции  бюджетам  на государственную  регистрацию  актов  гражданского состояния
	7 100

	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции  бюджетам  поселений   на государственную  регистрацию  актов  гражданского состояния

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	76 200

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	2 02 03024 00 0000 151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	0

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	0

	2 02 04014 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований и на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	0

	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	Всего доходов и безвозмездные перечисления
	4 406 600

Приложение 6
к решению Совета депутатов Каировского сельсовета

от 13 ноября 2015 года № 14

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета  на 2016 год по разделам и подразделам расходов классификации расходов  бюджетов
	РЗПР
	Наименование
	2016 год

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1 680 400

	0102
	Фукционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	450 500

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и предстваительных органов муниципальных образований

	0104
	Фукционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 229 900

	0111
	Резервный фонд

	0113
	Другие общегосударственные вопросы

	0200
	Национальная оборона
	76 200

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	76 200

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	42 100

	0304
	Органы юстиции
	7 100

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	35 000

	0400
	Национальная экономика
	895 000

	0409
	Дорожное хозяйство
	895 000

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	764 000

	0503
	Благоустройство
	764 000

	0700
	Образование
	0

	0701
	Дошкольное образование

	0800
	Культура и кинематография
	1 018 000

	0801
	Культура
	1 018 000

	1000
	Социальная политика
	0

	1003
	Социальное обеспечение населения

	1100
	Физическая культура и спорт
	0

	1101
	Физическая культура

	Итого расходов
	4 475 700